
開催日 講演内容

第
一
回

第
二
回

第
三
回

第
四
回
※講演テーマが同じものは同内容での講演を予定しております。ご都合に合わせてお申込みください。

②住み替え（住宅の資金化）について 一般社団法人 移住 ・ 住みかえ支援機構

株式会社常陽銀行営業推進部①老後のライフプランについて

①老後のライフプランについて

三井不動産リアルティ株式会社

株式会社常陽銀行営業推進部

①介護保険制度について

②住み替え（住宅の資金化）について

①介護保険制度について

②住まいのリフォームについて

②住まいのリフォームについて

三井不動産リアルティ株式会社

一般社団法人 移住 ・ 住みかえ支援機構

守谷市介護福祉課

守谷市介護福祉課

プログラム

定 員

お 申 込 は 裏 面 へ→

対 象 者

会 場

主催　守谷市・常陽銀行・常陽産業研究所　　　
お問い合わせ　守谷市都市整備部都市計画課　まちづくりＧ　0297-45-1111（内 242 ～ 244）　
　　　　　　　常陽銀行地域協創部　萱津　029-300-2371　
　　　　　　　常陽産業研究所地域研究部　中庭　029-233-6734

※ご相談（除く介護）については、常時常陽銀行守谷ローンプラザ窓口でも承っております（問合せ先は裏面をご参照ください）。

申し込み先着順　　　名30

①住み替えに興味のある方

②住宅資産の活用に興味のある方

③住宅リフォームに興味のある方

④介護について興味のある方

⑤ライフプランについて興味のある方

守谷市郷州公民館 各回 13:30～ 16:00

2018
1/13（土）

 （開場 13：00）

2018
1/27（土）

2018
2/24（土）

2018
2/10（土）

講演　13:30～ 15:00
個別相談会（要事前予約）　15:00～ 16:00

　高齢社会が進行するなかで、「住まい方」のニーズが多様化しています。守谷市と常陽銀行、常陽産業研究所では、老後の暮らしや介護、

マネープランに加え、住み替えや住宅資産の活用、リフォームなど暮らしのなかでの様々な悩みごと・心配ごとをテーマとしたセミナー

を開催するとともに、セミナー終了後に個別相談の時間を設け専門家がご相談を承ります。今後の「住まい方」にご興味をお持ちの

皆さまにご出席いただきますようご案内申し上げるとともに、皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

高齢社会の資産活用と住ま

い方セミナー・個別相談会
老後の暮らし、介護、マネープラン、住宅資産の活用、リフォー

ム、住み替えなど、皆様の「住まい方」のご相談承ります。



【個人情報の取扱いについて】
※ ご記入いただきました情報は、( 株 ) 常陽銀行および ( 株 ) 常陽産業研究所が取得・管理し、本セミナーの運営のみに利用させていただきます。

ご 住 所

ご 参 加 者 名
（代 表 者）

ご 連 絡 先

〒　　　　－

T E L

E メール

F A X

参加セミナー

個 別 相 談 会

ご 相 談 内 容
（具 体 的 に）

１．住み替え　   ・　２．住宅資産活用　    ・    ３．住宅リフォーム　・　４．ライフプラン全般　　　ご 相 談 分 野

(人数の都合上、日程調整させていただく場合があります。その際には、記載のご連絡先に、事務局よりご連絡させて
いただきます。）

ご 希 望 時 間
１．15:00 ～ 15:30　　　　・　　　　２．15:30 ～ 16:00

人 数
人

第 1 回　 　・ 　　第 2 回　 　・　　 第 3 回　 　・　　 第 4 回

第 1 回　 　・ 　　第 2 回　 　・　　 第 3 回　 　・　　 第 4 回

参加申込票
高齢社会の資産活用と住まい方セミナー

FAX  029-233-6724
高齢社会の資産活用と住まい方セミナー事務局

常陽産業研究所　地域研究部　中庭　行

下記【個人情報の取り扱いについて】に同意の上、申込書にご記入いただき、FAX にてお申し込みください。

守谷市郷州公民館（２F会議室）
会場案内図

　TEL 0297-48-6711
　駐車場は公民館駐車場のほか、公民館西側に隣接する駐車場もご
利用いただけます。駐車台数には限りがありますので、できる限り
公共交通機関や自転車をご利用ください。

　守谷市みずき野 5丁目 3-3

■ライフプラン相談窓口
常陽銀行守谷ローンプラザ
TEL 0297-46-3950
営業時間 平日 9:00 ～ 16:30※、土日 9:00 ～ 16:30
※休業日　水・祝（振替休日を含む）・12/30 ～ 1/3

乙子

郷州小学校

関東鉄道常総線

守谷市郷州公民館

国道 294 号


